monasterio, diuturna scilicet vitae communis sede, donec, saeculo 

praeterito, Sancti Augustini alumni inde iussi sunt exire, ab annis 

MCXX-MCXXV repetitur, qua aetate Ordo canonicus maxime floruit. 

Aedificia ob bellicas calamitates non semel deleta, invicta pietate sunt 

refecta ; et artis « Barocae », uti dicunt, ornamentis iisque exquisitis 

valde commendantur. Studiosa voluntas in hoc Sanctae Crucis memo

ria praecellens sanctuarium iterum exsplenduit, postquam, anno 

MCMLxin, incendio est absumptum, siquidem rursum auctoritates et 

Christifideles eo curas intenderunt, ut ad pristinum decus revocaretur. 

Est hoc potissimum animadvertendum Sanctae Crucis reliquias, tot 

inter rerum vicissitudines, eidem ecclesiae esse servatas ; praeterea non 

est quin admiretur imaginem, qua alma Deipara pro Filio de ligno 

deposito lugens exhibetur, et magnam Crucem, prodigiis, quae ad eam 

patrata feruntur, insignem. Cuius in honorem saeculo xvui aedes, 

templo adiacens, est exstructa, quae montem Calvariae imitatione 

exprimit. Quoniam igitur haec ecclesia religione et arte est tam prae

clara, Venerabilis Frater Franciscus von Streng, Episcopus Basileen

sis et Luganensis, Cleri et Fidelium suis curis commissorum vota signi

ficans, Nos rogavit, ut illam Basilicae Minoris nomine ac iure donare-

mus. Quibus precibus libenti animo statuimus obsecundare. Itaque, e 

Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura deli

beratione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Lit

terarum vi perpetuumque in modum, ecclesiam Deo in honorem Sancti 

Udalrici, Episcopi et Confessoris, in oppido vulgo (( Kreuzungen » 

dicto consecratam, ad dignitatem Basilicae Minoris evehimus, omni

bus adiectis iuribus et privilegiis, quae templis hoc nomine insignibus 

rite competunt. Contrariis quibusvis non obstantibus. Haec edicimus, 

statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque effi

caces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros 

effectus sortiri et obtinere; illisque, ad quos spectant seu spectare 

poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudi

candum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si 
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quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

X X I mensis Augusti, anno MCMLXVII, Pontificatus Nostri quinto. 

© HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

V I I 

S. Robertus Bellarmino, Ep. Conf. et Eccl. Doct., Patronus aeque princi
palis, una cum Sancto Stephano Protomartyre, totius Capuanae archi
dioecesis eligitur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Roma altera quondam » (Auson. 

Ordo urb. nob., 61), Capua, utpote potentia opibusque valens, quem

admodum veteres scriptores tradiderunt, religione tamen catholica, 

quam mature post instituta christiana sacra suscepit, etiam clarior est 

effecta. Merita laude, praeterea, ideo ornatur, quod per diuturnum 

saeculorum decursum Apostolicae Sedi semper fideliter haesit. Hanc 

Ecclesiam multi Praesules, virtute insignes, doctrina commendati, 

pastorali studio praestantes illustrarunt; quos inter Sanctus Robertus 

Bellarmino, Societatis Iesu Sodalis egregius, quasi sidus coruscat. Qui, 

Sacra Purpura honestatus, per breve tempus Capuanam rexit archi

dioecesim ; sed mirum quantas utilitates ei attulit : etenim Viro, 

recondita doctrina praecellenti divinique verbi satori assiduo, sollemne 

fuit populum Dei contionibus erudire eique catechesis tradere prae

cepta ; ter synodum archidioecesis, semel concilium provinciale coegit ; 

Ecclesiam sibi creditam ter pro pastorali officio lustravit ; ad emen

dandam disciplinam cleri et religiosorum studiose incubuit ; pauperibus 

libéralissime consuluit eorumque iura defendit, doctrinae capita de 

iustitia sociali proponens. Propter tantam, qua excellebat, sollertiam 

et eximiam, qua praeditus erat, vitae sanctitatem, « amabatur a populo, 

et ipse amabat populum » (Autobiogr., c. 38). Praeclara lectissimi Prae

sulis exempla e Capuanorum memoria exciderunt numquam, quin immo 

pietas erga eum augescebat, maxime postquam Beatorum Sanctorumque 

eidem decreti sunt honores ac Doctoris Ecclesiae dignitas tributa. Qua 

pia alacritate, hoc anno vertente, singularem in modum infiammati sunt 

animi, siquidem ob millesimum revolutum annum ex quo Ecclesia Ca-
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puana Sedes Metropolitana est effecta, sacrae exuviae illius, inter-plau

dente populi vota, sunt circumlatae, atque adeo evenit, ut qui vivens 

filios suos ad colendam religionem impense accendisset, iis etiamnum 

esset locupletissima auctor virtutis. Haec omnia considerans, roga

tioni obsecundans Collegii Canonicorum Cathedralis Ecclesiae, utriusque 

cleri, Civilium Auctoritatum et Christifidelium volensque memoriam 

sacrae illius veluti peregrinationis perennare, Venerabilis Frater Thomas 

Leonetti, Capuanus Archiepiscopus, Sanctum Robertum Bellarmino 

Compatronum istius archidioecesis elegit, quae iam in tutela est Sancti 

Stephani Protomartyris ; quod ut ratum haberemus, idem Praesul Nobis 

enixas preces adhibuit. Quibus libenti animo concedentes, Nos, e Sacrae 

Rituum Congregationis consulto, certa scientia et matura deliberatione 

Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi 

perpetuumque in modum Sanctum Robertum Bellarmino, Episcopum 

Confessorem et Ecclesiae Doctorem, totius Capuanae archidioecesis cae

lestem apud Deum Patronum aeque principalem, una cum Sancto Ste

phano Protomartyre, pridem constituto Patrono, confirmamus, seu ite

rum facimus et declaramus, omnibus adiectis iuribus et privilegiis litur

gicis, quae praecipuis regionum Patronis rite competunt. Contrariis 

quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes prae

sentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac perma

nere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque, 

ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime 

suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex 

nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate 

qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

X X I X mensis Septembris, anno MCMLXVII, Pontificatus Nostri quinto. 

© HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

V I I I 

Nuntiatura Apostolica in Gabonensi Republica constituitur 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quantum utilitatis e publicis officio

rum rationibus, quae Apostolicae huic Sedi intercedunt cum Civita

tibus, soleat exsistere, neminem latet estque usu iam dudum compro-
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batum. Cum igitur commodum esse visum fuerit Apostolicam Sedem et 

Rempublicam Gabonensem publicis huiusmodi vinculis inter se coniungi, 

harum Litterarum vi, in Republica Gabonensi Nuntiaturam Apostoli

cam erigimus et constituimus, cuius sedem in urbe Liberopoli collo

camus. Eidem ergo sic per Nos erectae Nuntiaturae omnia et singula 

deferimus officia, privilegia atque indulta, quae Legationum huiusmodi 

propria sunt. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, 

statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces 

iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus 

sortiri et obtinere; eidemque Legationi sic per Nos constitutae nunc 

et in posterum plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac 

definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, 

super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter con

tigerit attentari. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

X X X I mensis Octobris, anno MCMLXVII, Pontificatus Nostri quinto. 

© HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

I X 

Nuntiatura Apostolica in Republica Africae Mediae erigitur 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Eo mentem intendentes, ut res 

catholica per ecclesiasticos Viros, egregiis animi dotibus ornatos, in 

Civitatibus, ad quas illos legamus, provehatur, statuimus in Repu

blica Africae Mediae Nuntii Apostolici Sedem erigere; atque adeo 

probe fore confidimus, ut publicae necessitudinis rationes, quae Sanctae 

Sedi cum illa Civitate intercedunt, ad communem utilitatem verique 

nominis profectum magis magisque confirmentur. Itaque, motu proprio, 

certa scientia ac matura deliberatione Nostra Nuntiaturam Apostolicam 

in Republica Mediae Africae constituimus, cuius sedem in urbe Banguia 

collocamus. Eidem Nuntiaturae sic per Nos erectae omnia et singula 

deferimus iura, privilegia, indulta quae huiusmodi Legationum pro

pria sunt, certa spe freti hanc animi testificationem religionis profe

rendis finibus esse conducturam. Haec edicimus, statuimus, decernentes 

praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac 
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permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; 

ipsique Apostolicae Nuntiaturae in Republica Mediae Africae sic a Nobis 

erectae nunc et in posterum plenissime suffragari ; sicque rite iudican

dum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quid

quam secus, super bis, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum sub anulo Piscatoris, die iv 

mensis Novembris, anno MCMLXVII, Pontificatus Nostri quinto. 

& HAMLETUS I . Card. OICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

EPISTULAE 

I 

Ad E.mum P. D. Paulum Aemilium S. R. E. Cardinalem Léger, Archie

piscopum Marianopolitanum, suam relicturum archidioecesim, ut iuvandis 

leprosis in Africa operam navaret. 

Vénérable Frère et cher Fils, 

Au moment où vous vous apprêtez à quitter votre ville episcopale et 

votre terre natale pour aller en Afrique vous consacrer au service des